
 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio d. sprendimu Nr. _T-_ 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS REZERVO  

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo naudojimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

(toliau – rezervas) sudarymo, naudojimo ir apskaitos tvarką. 

2. Rezervas yra Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto (toliau – savivaldybės biudžetas) 

asignavimų dalis.  

3.  Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu. 

 

II SKYRIUS 

REZERVO SUDARYMAS IR NAUDOJIMAS 

 

4. Rezervas sudaromas iš savivaldybės biudžeto asignavimų ir gali būti ne didesnis kaip 1 

procentas patvirtintų savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybės 

biudžetui) asignavimų sumos.  

5. Rezervas turi būti ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų 

savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybės biudžetui) asignavimų 

sumos. Rezervas gali būti didesnis kaip 1 procentas, kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis. 

6. Konkretų rezervo dydį kasmet nustato Šiaulių miesto savivaldybės taryba (toliau – 

Savivaldybės taryba), tvirtindama atitinkamų metų savivaldybės biudžetą. Rezervo lėšas skirsto 

Savivaldybės administracijos direktorius (toliau – administracijos direktorius). 

7.  Rezervo lėšos naudojamos: 

7.1.  ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų 

padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; 

7.2.  gaisrų, stichinių nelaimių ir kitų įvykių padariniams likviduoti ir jų padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti; 

7.3.  dėl nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos 

padariniams šalinti. 

8.  Prašymai skirti lėšas iš rezervo teikiami administracijos direktoriui. 

9. Administracijos direktoriaus pavedimu pateiktus prašymus pagal prašymo pobūdį nagrinėja 

atitinkami Šiaulių miesto savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) skyriai.  

10. Administracijos direktorius nustato skiriamų lėšų dydį šio aprašo 7 punkte nurodytoms 

reikmėms tenkinti. 

11. Rezervo lėšos skiriamos administracijos direktoriaus įsakymu. Administracijos 

direktoriaus įsakymo projektą dėl lėšų skyrimo iš rezervo rengia Savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir finansų skyrius (toliau – Strateginio planavimo ir finansų skyrius). 

 

III SKYRIUS 

REZERVO LĖŠŲ APSKAITOS TVARKA 

 

12. Rezervo lėšų apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius (toliau – 

Apskaitos skyrius). 



2 

 

 

13. Rezervo lėšos naudojamos pagal atskirą asignavimų valdytojo patvirtintą programos išlaidų 

sąmatą.  

14. Apskaitos skyrius, gavęs administracijos direktoriaus įsakymą dėl lėšų skyrimo ir išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus, perveda skirtas lėšas į lėšų gavėjo sąskaitą.  

15. Apskaitos skyrius, pasibaigus ketvirčiui, iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 12 dienos, o 

pasibaigus metams, iki kitų metų pirmojo mėnesio 15 dienos parengia rezervo lėšų panaudojimo 

ataskaitą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K- 

46, ir pateikia Strateginio planavimo ir finansų skyriui. 

16. Strateginio planavimo ir finansų skyrius metinę rezervo lėšų panaudojimo ataskaitą teikia 

tvirtinti Savivaldybės tarybai kartu su Savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaita. 

 

IV SKYRIUS 

KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

17. Lėšų gavėjai yra atsakingi už lėšų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį. 

18. Lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

TVARKOS APRAŠO GALIOJIMAS 

 

19. Aprašo 4 punktas galioja iki 2022 m. gruodžio 31 d.  

20. Aprašo 5 punktas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

21. Tai, kas nereglamentuota Apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose. 

22. Aprašas keičiamas, naikinamas ar stabdomas jo galiojimas Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

 

_______________ 


